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Beantwoording technische vragen

Vergadering Commissievergadering Datum 3-apr-23

Vragensteller   W. Prinsse (CDA)

Agendapunt/onderwerp 4. Meerjaren onderhoudsprogramma openbare ruimte

Eenheid   Openbare Ruimte

Contactpersoon P. ten Hoopen

Contactgegevens p.tenhoopen@dalfsen.nl

    06-48980611


Technische vragen:

Vraag 1 - In de Nota wordt aangegeven onder Argumenten bij punt 2 “Instellen voorziening voor civiele kunstwerken” dat voor civiele kunstwerken investeringen vanuit de inspectie zijn vastgelegd.

Kapitaallasten worden meegenomen in de exploitatie vanaf het moment dat ze ontstaan. Op het moment dat kapitaallasten ontstaan wordt het exploitatiebudget verhoogd met de kapitaallasten.

Wat wordt hier exact bedoeld met kapitaallasten ?

Vraag 2 - Indien vervanging van een kunstwerk noodzakelijk is, dan wordt dit gezien als een investering. Deze vervangingen zijn goed planbaar (Memo Ciber) er wordt geadviseerd hiervoor een beheerplan op te stellen. Hoe is dat op dit moment geregeld ? Kunnen er nu plotsklaps " lijken uit de kast komen” ?

Antwoorden vragen:

Antwoord vraag 1

Onder kapitaallasten wordt verstaan de rente en afschrijvingskosten van investeringen van de civiele kunstwerken.

Antwoord vraag 2

De onderhoudswerkzaamheden aan de civiele kunstwerken worden uitgevoerd op basis van het Beheerplan civiele kunstwerken 2018 - 2022. De meerjarenplanning in dit beheerplan is geactualiseerd op basis van uitgevoerde inspecties en controles in de afgelopen jaren. Op basis van deze inspecties hebben we een nieuw beeld hoe en welke civiele kunstwerken de komende jaren onderhouden en vervangen moeten worden.

